CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
Praça dos Três Poderes, nº 01

Bairro Centro, Campo Verde – MT
CEP 78.840-000. Tel. (66) 3419-1310

REQUERIMENTO Nº 016/2018

AO
EXMO. SENHOR.
FÁBIO SCHROETER
PREFEITO MUNICIPAL
CAMPO VERDE – MT.

SENHOR PREFEITO;

Fundamentado nos termos do Art. 189, Parágrafo único e inciso V do
Regimento Interno deste Poder Legislativo e no inciso XIV do artigo 56 da Lei Orgânica,
REQUERI a Vossa Excelência, as seguintes informações sobre a Rodoviária Municipal:
Quando é o termino previsto para o Contrato de Concessão? No Contrato, existem
clausulas a serem obedecidas pelos concessionários quanto às boas condições de
manutenção e conservação? Quais as medidas que o Executivo está adotando em relação
à manutenção e conservação?. Na época a resposta foi que a Prefeitura não tinha nenhum
documento a respeito da concessão da rodoviária. Sendo assim reitero as mesmas
perguntas, acrescida do seguinte:

A administração Municipal adotou alguma medida para buscar dados

da concessão para que possa nos prover das tais informações solicitadas no Requerimento
nº 008/2017.

N. Termos, pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES;
Em 21 de maio de 2018.

ISNEIVALDO D. DA SILVA
Vereador